
 

ФФееддееррааллььннооее  ггооссууддааррссттввееннннооее  ббююдджжееттннооее  ууччрреежжддееннииее  ннааууккии  

ИИННССТТИИТТУУТТ  ЯЯДДЕЕРРННЫЫХХ  ИИССССЛЛЕЕДДООВВААННИИЙЙ  
РРООССССИИЙЙССККООЙЙ  ААККААДДЕЕММИИИИ  ННААУУКК    

  

ППРРИИККААЗЗ  
Об именных стипендиях ИЯИ РАН 

на 2012 – 2013 учебный год 

17 июля 2012 г. 

 № 363к 
 

В соответствии с рекомендацией Комиссии Учёного совета ИЯИ РАН по именным стипендиям 

для аспирантов и студентов базовых кафедр Научно-образовательного центра ИЯИ РАН на 2012-2013 

учебный год, приказываю: 

1. Назначить именные стипендии в размере десяти тысяч рублей следующим аспирантам: 

ЗЕНКЕВИЧУ Егору Андреевичу – стипендию имени академика Н.Н.Боголюбова, 

АШИХМИНУ Всеволоду Васильевичу – стипендию имени академика Г.Т.Зацепина, 

ПТИЦЫНОЙ Ксении Владимировне – стипендию имени академика А.Н.Тавхелидзе, 

ТРУНОВУ Дмитрию Николаевичу – стипендию имени академика И.М.Франка, 

МАРАЧКОВУ Михаилу Александровичу – стипендию имени академика А.Е.Чудакова, 

САТУНИНУ Пётру Сергеевичу – стипендию имени академика М.А.Маркова. 

2. Продлить действие именных стипендии в размере десяти тысяч рублей следующим аспирантам: 

ГАВРИЛОВУ Сергею Александровичу – стипендию имени академика М.А.Маркова, 

КУЛЕШОВУ Денису Александровичу – стипендию имени академика А.Е.Чудакова, 

ФИНОГЕЕВУ Дмитрию Андреевичу – стипендию имени академика А.Н.Тавхелидзе, 

3. Назначить именные стипендии в размере семи тысяч рублей следующим студентам базовых 

кафедр:  

ЗАГОРОДНЮКУ Даниле Павловичу – стипендию имени академика И.М.Франка, 

ГОЛЕНКО Виталию Александровичу – стипендию имени академика А.Н.Тавхелидзе,  

ИВАНОВУ Михаилу Михайловичу – стипендию имени академика Н.Н.Боголюбова, 

КОШЕЛЮ Фёдору Константиновичу – стипендия имени академика А.Е.Чудакова, 

ЛЯШКО Илье Алексеевичу – стипендию имени академика Г.Т.Зацепина, 

ШАБАНОВУ Арсению Игоревичу - стипендию имени академика М.А.Маркова. 

4. Продлить действие именных стипендий в размере семи тысяч рублей следующим студентам: 

ТОКАРЕВОЙ Анне Александровне – стипендию имени академика Н.Н.Боголюбова, 

ЩЁГОЛЕВУ Олегу Борисовичу – стипендию имени академика А.Е.Чудакова. 

5. Учитывая высокий уровень кандидатов, представленных на конкурс, назначить поощрительные 

стипендии (в размере 50% от именных) следующим 

аспирантам: 

РАДИОНОВУ Александру Андреевичу, 

КУЗНЕЦОВУ Михаилу Юрьевичу, 

ОСИПОВУ Михаилу Алексеевичу, 

студентам: 

ХАРУКУ Ивану Вячеславовичу, 

ГУДИНУ Дмитрию Андреевичу, 

ШКЕРИНУ Андрею Викторовичу. 
 

6. Продлить действие поощрительных стипендий в размере 50% от именных  

аспиранту 

КИРПИЧНИКОВУ Дмитрию Викторовичу, 

 

 

студентам: 

НЕМКОВУ Никите Андреевичу, 

СТОЛЯРОВУ Андрею Андреевичу, 

ТИМИРЯСОВУ Инару Ильдаровичу 

7. Выплату стипендий производить ежемесячно, с сентября 2012 года по июнь 2013 года из 

накладных средств по программам фундаментальных исследований РАН, грантам РФФИ и других 

внебюджетных источников. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор Института 

академик       В.А.Матвеев 


